
نقد روندهای غلط سیاسی و اقتصادی و فرهنگی و مخالفت با برخوردهای 
ناصوابی که مردم را به سوی عدم شرکت در انتخابات سوق داد، اذعان می کند 
که کوشــش برای تشــکیل دولتی خردگرا و توســعه محور که بتواند از همه 
ظرفیت های علمی و اجرایی کشــور بدون تنگ نظری های سیاسی و باندی 
بهره ببرد، برای اصلاح به صواب نزدیکتر است تا عدم شرکت در انتخابات. بر 
این اســاس حمایت خود را از فرزند غیور ایران بزرگ، انسان مومن، دانشمند 
فرهیخته، مدیر توانمند، سیاستمدار با اخلاق و پاک دست جناب آقای دکتر 
مسعود پزشکیان اعلام کرده و از آحاد مردم و اقشار مختلف خصوصاً جوانان 
عزیز درخواست می کند برای عبور از وضع فعلی به صحنه آمده و هرکس به 
سهم خود در راه پیشگیری از تداوم افراط گرایی و روندهای ناصحیح در اداره 

کشور برای بالا رفتن آراء دکتر پزشکیان کوشش کند.«

شرط پیروزی �
محمد قوچانی، روزنامه نگار و رئیس کمیته سیاســی 
حزب کارگزاران، در شماره روز گذشته روزنامه سازندگی به 
تحلیل وضعیت انتخابات و شرایط پزشکیان در آن پرداخت. 
یادداشــت می خوانیــم: »مســعود پزشــکیان  ایــن  در 
سیاستمداری پاکدست، پرتلاش و نطّاق است که هم وزیر دولت اصلاحات بود، 
هم وکیل مردم تبریز و هم بزرگ شده در دامان مادری کُرد و شاخص ترین نماینده 
اقلیت میانه رو در مجلس موجود. نایب رئیس مجلس دهم؛ مجلس معتدل مدافع 
دولت اعتدال و بســیار فعال تر از رئیس فراکســیون امید که واکنش سریع او به 
ماجرای دردناک مرگ مهسا امینی در سال 1401 در تلویزیون رسمی کشور در 
شــبکه های  اجتماعــی بازتاب بســیار داشــت. گرچه همین نطــق منجر به 
ردصلاحیت پزشکیان در انتخابات مجلس شد و اکنون در رأس فراکسیونی 80 
نفره اســت که در ریاست محمدباقر قالیباف بر مجلس در برابر جبهه پایداری، 
نقش کلیدی داشت.«  در بخش دیگری از این تحلیل، آمده است: »شرط اول 
پیروزی، اتحاد اصلاحات چه جبهه اصلاحات و چه جنبش روزنه و راهگشایی و 
نیز همه احزاب و رجال اصلاح طلب به خصوص شخص سیدمحمد خاتمی و نیز 
سیدحســن خمینی، حســن روحانی، مهدی کروبی، میرحســین موسوی، 
محمدجواد ظریف و اسحاق جهانگیری و حتی علی لاریجانی است. اکنون همه 
مفاهیم از جنبش اصلاحات، جنبش سبز، گفتمان اعتدال و... باید در برابر این 
اتحاد »برای ایران« رنگ ببازد و همان طور که شورای نگهبان ما را غافلگیر کرده 
اســت ما هم شورای نگهبان را غافلگیر کنیم و با عبور از همه اختلافات با تنها 
نامزدی که شورای نگهبان او را پذیرفته است، نشان دهیم که می توانیم این بار هم 
از آذربایجان، ایران را از اصولگرایان پس بگیریم و با جمع پاکدستی میرحسین 
موسوی، نجابت سیدمحمد خاتمی، میانه روی حسن روحانی و به پا خواستن 

گروه خبر: فرصت کمی تا برگزاری انتخابات ریاســت جمهوری باقی 
مانده و احزاب و شخصیت های اصلاح طلب پشت سر تنها کاندیدای 
این جریان قرار می گیرند. ستاد انتخاباتی مسعود پزشکیان تشکیل 
شــده و این ماراتن ســریع، به ســرعت پایان می یابد. تحلیل ها حول 
محور این است که پزشکیان ظرفیت تغییر ریل گذاری فعلی در کشور 
را دارد. برخلاف انتخابات های پیشین که مشارکت در پایین ترین حد 
تاریخ پس از انقلاب بود، گمانه زنی ها حاکی از آن اســت که انتخابات 
چهاردهم شاید بتواند روند خالص سازی را متوقف کند. اصلاح طلبان 
یک کاندیدای واحد در این انتخابات دارند و آن هایی که قصد مشارکت 
در انتخابات را دارند و جبهه اصلاحات که مسعود پزشکیان را به عنوان 
یکی از ســه کاندیدای مورد تائید خود اعلام کرد، پشــت ســر او قرار 
می گیرند. مرور تحلیل های برخی روزنامه های نزدیک به جریان حاکم 
نیز نشان می دهد که با توجه به تعدد و تشتت نامزدهای جناح تندرو، با 

احتیاط بیشتری به مسعود پزشکیان نگاه می کنند. 

اعلام حمایت احزاب ندای ایرانیان و اعتدال و توسعه �
بیانیه رســمی حزب ندای ایرانیان در اعلام حمایت از 
پزشکیان منتشر شد. در بخشی از این بیانیه آمده است: 
»دســت تقدیــر شــرایطی را رقــم زده تــا انتخابــات 
ریاست جمهوری یک ســال زودتر از موعد معمول برگزار 
شــود، وظیفه ای سنگین بر دوش عُقلا و دوستداران این آب و خاک گذاشته 
شده تا در همراهی تقدیر و تدبیر چنان کنند که وضعیتِ دستگاه اجرایی کشور 
به ریل عقلانیت بازگردد.« در بخش دیگری از بیانیه تاکید شده است: »سفره 
خالی اقشــار فرودســت، طبقاتِ متوســطی که دیگر حتی تــوان پرداخت 
اجاره خانه را هم ندارند، چرخ های تولید از حرکت بازمانده، و اقتصاد از رمق 
افتاده، آن واقعیت تلخی اســت کــه ما را به حضوری فراگیــر فرا می خواند. 
حضوری تاریخ ســاز برای تغییر وضع موجود از طریق صندوق رأی!« در بند 
دیگری از بیانیه حزب ندا می خوانیم: »در چنین شرایطی که سه هیولایِ دولت 
توسعه گریز، سیاست خارجی تحریم زا، و فساد داخلی لجام گسیخته، بر بسترِ 
بحرانِ فراگیرِ اقلیمی، دست در دست یکدیگر مشغول نابود کردن امروز و آینده 
ایران هســتند، حضور جناب آقای پزشکیان می تواند فرصت مغتنمی باشد 

برای تغییر و گذر به وضعیتی بِه از این.«
 همچنیــن حزب اعتــدال و توســعه در حمایت از دکتر 
مسعود پزشکیان بیانیه ای منتشر کرد. در این بیانیه آمده 
است: »حادثه تلخ، غم انگیز و ناباورانه شهادت رئیس جمهور 
و یاران همراه او عموم ملت ایران را در اندوه فروبرد. قطعا یاد 
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و درمان بودم بحثمان این بود که دولت،  مجلس و قوه قضائیه برای خودشان 
سفره ای پهن کرده اند ولی به مردم می گویند »ندارم«، اگر ندارند، خودشان هم 

سر همان سفره ی نداشته بنشینید.
کَ إِلاَّ تَفْعَلْ تَظْلِمْ« )یعنی اگر چنین  حضرت علی در ادامه می فرمایند:»فَإِنَّ
رفتار نکنی، مرتکب ظلم شده ای(. »وَ مَنْ ظَلَمَ عِبَادَ اللهِ کَانَ اللهُ خَصْمَهُ دُونَ 
عِبَادِهِ« )به این معنا که هر کس به بندگان خدا ظلم کند،  علاوه براینکه بندگان 
خدا با او دشمن می شوند،  خداوند هم با آنها دشمن می شود(. در ادامه این نامه 
دْعَی إِلَی تَغْیِیرِ نِعْمَةِ اللهِ وَ تَعْجِیلِ نِقْمَتِهِ مِنْ إِقَامَة 

َ
آمده است: »وَ لَیْسَ شَیْءٌ أ

عَلَی ظُلْم« )یعنی هیچ مسئله ای باعث نمی شود که عذاب خداوند به سرعت 
نازل شود مگر اینکه جامعه،  حکومت یا مردمی بر ظلم بایستند(. از طرف دیگر 

تَهُ« )یعنی دلیل و برهان را هم از تو می گیرد(. دْحَضَ حُجَّ
َ
می گوید: »أ

مــن آن زمان گفتم که این موضوعات در رابطه با حوزه بهداشــت و درمان 
که دولت مرتکب خلاف می شود هم معنی می دهد. مجلس و قوه قضائیه هم 
خلاف می کنند. سلامت حق مردم است. باید حق افراد بی پول و فقیر را داد. آیا 
حاکمیت نباید مشکل  فردی که پول ندارد و در خیابان تصادف کرده یا مادری 
که پول ندارد اما فرزندش روی دستانش در حال مرگ است را رفع کند؟ حاکم 
باید مشکلات افراد را حل کند. کاری ندارم که حاکمیت پول دارد یا نه؛ اما اگر 
ندارد، نه برای خودش داشــته باشد و نه برای مردم. اگر هم پول دارد باید برای 

همه داشته باشد. باید براساس عدالت اقدام کرد. 
این سخنان در خصوص حوزه آموزش هم صدق می کند. آموزش حق همه 
مردم اســت. چرا کیفیت مدارســی که برای دولت و افراد فقیر است را  افزایش 
نمی دهند؟ چرا اصلاحات لازم را در این مدارس انجام نمی دهند این موارد که 
در اختیار دولت است. در این کشور هرکس که پول و ارتباط دارد، فرزندان خود 
را بــه مدارس آنچنانی می برد. 70 درصد از دانش آموزانی که در مدارس عادی 
درس می خوانند پای شان به دانشگاه نمی رسد؛ زیرا این مدارس فاقد امکانات 
هستند. چرا برای چنین مدارسی امکانات لازم فراهم نمی شود؟ این به معنای 
بی عدالتی است. این مسئله درباره مشاغل و استخدام ها و به کارگیری نیروها در 
دولت و دستگاه های مختلف هم صدق می کند. به این معنا که من دوست،  قوم 
یا اعضای  حزب خود را استخدام می کنم، اما دیگران را استخدام نمی کنم. همه 

اینها مصادیق بی عدالتی است. 
به نظــر من، همه دعــوا برســر دو واژه »عدالت« و »حق« اســت. تمام 
اعتراضات و تشنج ها از همین بی عدالتی شکل می گیرد. وقتی حق افراد 
خورده شود،  معترض می شــوند. نمی توان حق فردی را خورد و به او گفت 
سکوت کن. اگر این موضوع را متوجه شویم و در جامعه پیاده کنیم، می توانیم 

مشکلات را جمع کنیم. 
در زمان وزارتم عده ای از کارمندان جلوی وزارتخانه داشتند فریاد می زدند. 
ماموران حراست هم سعی می کردند صداها را خفه کنند. علت را جویا شدم، 
گفتند این افراد به دلیل عدم پرداخت حقوق شان اعتصاب کرده اند. پرسیدم 
چرا حقوق شــان پرداخت نشده اســت؟ چرا با این افراد برخورد می کنید؟ 

ماموریتی که او و جمعی دیگر از روزنامه نگاران شــاخص در همه 
سال های انفعال و قهر اکثریت جامعه و اصلاح طلبان با صندوق 

رای، از آن پا پس نکشــیدند و بسیار ناســزاهای مجازی شنیدند و 
به خاطر دفاع از مشــارکت در انتخابات طعم تمســخر چشیدند. در این 
دو روز اما، گویی تاریخ ورق خورده اســت. دست کم در سطح نخبگان و 
کنشــگران سیاسی، انگار همه آن تحلیل ها و چارچوب هایی که سخت 
و صلب می نمود و در حد روزنی قابل گشــودن نبود، دود شــده و به هوا 
رفته است. همه پاشنه کفش ها را برکشیده اند و به میانه میدان دویده اند. 
نشست روزنامه نگاران و فعالان رسانه با پزشکیان هم، از همیشه شلوغ تر 
اســت. نه فقط دور میز جلسه پر شــده، بلکه دو سه ردیف صندلی هم 
آوردند و چیدند و تا پشــت در اتاق نشســتند. بعد از تشــکر کوتاهی که 
پزشکیان از حاضران کرد و سخنانی که از ضرورت افزایش مشارکت گفت 
تا بتوان دوران یکدست ســازی و خالص سازی را پایان داد، نوبت به طرح 
پرســش ها رسید. اولین و مفصل ترین پرسش هم از آنِ »هم میهن« بود؛ 
پرسشــی که در آن سعی کردم ابهامات و پرسش های اصلی را که درباره 
مواضع و رویکردهای پزشــکیان در سطح نخبگان مطرح است، تبیین 
کنم. ایــن ابهامات را در ســه موضوع قومیت گرایــی، عدالت خواهی و 
تکروی سیاسی صورت بندی کردم و به صراحت پرسیدم. اهمیت روشن 
شدن و شفافیت مواضع پزشکیان در قبال این سه موضوع، بیش از آنکه 
به این ایام تبلیغات و انتخابات مربوط باشد، دغدغه ای است برای ایران 
و فردای انتخابات. چراکه اگر امروز این مباحث تدقیق و تبیین نشــود، 
فردای پیروزی احتمالی و با شکل گیری دولت، می تواند به پاشنه آشیل 
پزشکیان تبدیل شود و به همان سرعت که نیروها و جریانات مختلف گرد 
او آمدنــد، آنان را بپراکند و در برابر جریان قدرتمند رقیب تنها و ضعیف 
بماند. آنچه در ادامه می خوانید نخســت پرســش هایی است که در سه 

محور طرح کردم و پاسخ هایی که پزشکیان در سه محور به آنها داد.

پرسش هم میهن �
در ابتــدا، قــرار گرفتن شــما را در جمع نامزدهای نهایــی انتخابات 
ریاســت جمهوری تبریک می گویم و برای تــان در این موقعیت تاریخی 
آرزوی موفقیت دارم و امیدوارم همگی بتوانیم چنان که شــعار داده اید، 
»بــرای ایران« کاری کنیم. شــخصاً، قرار گرفتن شــما در این موقعیت و 
فرصت تاریخی را ناشی از رویکردی می دانم که اصلاح طلبان به ویژه پس 
از ســال 1396 به آن متهم شــدند و حتی در پنج ســال گذشته، بخش 
مهمی از این جریان سیاســی و اکثریت جامعه نیز عملًا با آن همراهی 
نشــان دادند و آن، اتهام »اســتمرارطلبی« است. شاید شــما از معدود 
سیاستمداران خارج از جریان حاکم کنونی هستید که در همه سال های 
دشوار پس از 1388 تاکنون و با همه فرازونشیب ها، فشارها، گسست ها، 

حذف ها و ردصلاحیت ها همچنان به رویکرد کنشگری سیاسی 
مبتنی بر انتخابات پایبند ماندید و توانستید در همه ادوار اخیر 
مجلس، با رای مردم تبریز و آذربایجان به نمایندگی انتخاب شــوید 
و به ســهم خود، مواضع صریحی هم در قبال حــوادث مهم این دوران 
اتخاذ کنید. در ادامه این مسیر، شما امروز به نامزدی ریاست جمهوری 
رسیده اید که طی مدتی هم که از اعلام نام شما در میان نامزدهای نهایی 
می گذرد، موجی در سطح رســانه ها، فضای مجازی، نیروهای سیاسی 
منتقد دولت و حتی سطح جامعه شکل گرفته است که امیدواریم تا روز 
هشتم تیر تقویت شــود و به نتیجه ای مؤثر و مفید برای ایران و ایرانیان 
بیانجامد. بااین حال، در همین مدت کوتاه حدود 24ســاعته در گروه ها 
و مباحث مختلف و ســطح رســانه ها ابهامات و نگرانی هایی درباره سه 
موضوع دیده می شود که پرسش ها و ابهاماتی را به ویژه در سطح نخبگان 
شکل داده است و من این فرصت کوتاه را مناسب می دانم که هر سه مورد 

را به صراحت طرح کنم:

عدالت خواهی1 
تصویری که از دکتر مســعود پزشــکیان در سطح سیاســی و رسانه ها 
بازنمایی می شود و به نظر می رسد با توجه به صراحت و صداقتی که مخاطب 
از شــما دریافت می کند، برای انتقال آن به جامعه هم چندان کار دشــواری 
پیش رو ندارید، یک چهره ضدفساد، سالم و عدالت خواه است. اما در سطح 
نخبگان، مفهوم »عدالت« و عدالت خواهی محل بحث جدی نظری است 
و به خاطر عدم تعینی که دارد و سوابق تاریخی که از ساختارها و دولت های 
مدعی عدالــت وجود دارد، همــواره در خطر مصادره از ســوی دو گفتمان 
اقتدارگرایی و پوپولیســم بوده است. در سطح عمل سیاسی نیز، این انگاره 
وجود دارد که جامعه از شعار عدالت خواهی شما برداشتی مبتنی بر عدالت 
توزیعی یا پول پاشی داشته باشــد که رویکردی ضدتوسعه ای و تورم زاست. 
همچنین، این تصویر که شــما به عنوان چهره ای ضدفســاد و عدالت خواه 
تلاش دارید مدل احمدی نژاد را در انتخابات 1384 علیه هاشمی رفسنجانی، 
این بار مثلًا در مقابل محمدباقر قالیباف تکرار کنید که این هم، حواشی خاص 
خود را در پی خواهد داشــت. براین اساس، می خواهم بدانم عدالت مدنظر 
مسعود پزشکیان چیست؟ آیا تعریف شفافی از آن دارد یا صرفاً شعاری کلی 

را طرح می کند؟
پزشــکیان: عدالت مسئله بسیار شفافی اســت. این جمله را وقتی وزیر 
بهداشــت و درمان در دولت آقای خاتمی بودم، درباره »عدالت در ســلامت« 
عنوان کردم و معتقدم در هر حوزه ای این موضوع صدق می کند. حضرت علی 
در نامــه  به مالک اشــتر خدا و مردم را در یک طرف قــرار می دهد. در این نامه 
هْلِکَ، وَ مَنْ لَکَ فِیهِ 

َ
ةِ أ حضرت علی به مالک می گوید: »مِنْ نَفْسِکَ، وَ مِنْ خَاصَّ

تِکَ« )یعنی هر آنچه را که برای قوم و خویش یا جریان و حزب خود  هَوًی مِنْ رَعِیَّ
می خواهید برای خدا و مردم هم همان را بخواهید(. زمانی که وزیر بهداشــت 

من حقوق شــان را نداده ام به جای اینکه من را محاکمه کنید، چرا این افراد 
محاکمه می  شوند؟ اگر یکی دو ماه به من پول ندهند، برایم مهم نیست زیرا 
از جای دیگری درآمد دارم و مشــکل ندارم؛ اما کارمندان دولت اگر یک ماه 
حقوق شان پرداخت نشــود ، نمی توانند معاش خانواده های شان را تامین 
کنند. من باید پاسخگوی این افراد باشم. آیا در چنین شرایطی باید این افراد 
معترض را اخراج کرد، به این دلیل که من نتوانســتم حقوق آنها را پرداخت 
کنم؟ عدالت می گوید نباید فردی را که به دنبال حق خود است، اخراج کرد. 
معتقدم شما به عنوان رسانه باید حق و حقوق انسان ها،  طبقات و جوامع 
را مورد توجه قرار دهید. این مردم همان هایی هستند که 98 درصدشان به 
جمهوری اســلامی رای داده اند. چرا امروز شــرایط چنین شده است؟ زیرا 
نامردی ها ، حق کشــی ها، خوردن ها و بردن ها را دیده اند. امروز برخی همه 
اطرافیان خود را استخدام کرده  اند، اما وقتی به دیگران می رسند می گویند 
اینها خورده اند و برده اند و فریاد می زنند که مسلمانی نیست. رسالت شما و 
ما این است که از حق مردم دفاع کنیم و بر مبنای عدالت مدافع مردم باشیم. 
امــروز دختر مردم، فرزند مردم در خیابان به خاطر اینکه پوشــش او مطابق 
آنچه که ما می گوییم نیست، با آنها برخورد می شود. ما مقصر بودیم که آنها را 
درست آموزش نداده ایم یا آنها مقصرند؟ به جای اینکه خودمان را بزنیم، آنها را 
می زنیم. صداوسیما، مسجد، مدرسه، محله و... همه در وضعیت امروز زنان 
و جوانان نقش داشته اند. مقصر ما هستیم؛ در نتیجه باید مشکل خودمان را 
حل کنیم. مشکل آنها ما هستیم. اگر ما را قبول ندارند،  حق با آنهاست؛ زیرا 
نتوانسته ایم مشکل شان را حل کنیم و باور،  اعتقاد و منطقی را که وجود دارد، 

به آنها منتقل کنیم.
در عرصه بازار و اقتصاد هم این مســئله صادق است. اینکه یکی رانت 
اطلاعاتــی دارد و دیگری فاقد چنین رانتی اســت، به معنای بی عدالتی 
است. اطلاعات باید شفاف و آزاد باشد تا همه بتوانند از آن استفاده کنند. 
رقابت باید آزاد باشــد تا همه بتوانند مسابقه بدهند. در یک رقابت نابرابر 
مشخص است که چه کسی می برد و چه کسی می بازد. ما موظفیم که با 
مردم براساس حق و عدالت عمل کنیم، اما چنین نمی کنیم و مشکل هم 
همین است. اگر امکانات رشد و تربیت برای همه مردم فراهم شود و جلوی 
فعالیت شــان را نگیریم، خودشان با قدرت، شغل و درآمد ایجاد می کنند. 
اما وقتی نمی گذاریم عده ای آموزش ببینند و رشد کنند، از ایجاد صنعت 
و توسعه در برخی نقاط جلوگیری می کنیم،  چنین اعتراضات و مشکلاتی 
هم ایجاد می شود. در همه حوزه های اقتصاد، فرهنگ، صنعت، قومیت ها، 
زنان و... این بی عدالتی را شــاهدیم. دعوا بر سر ضایع کردن حقوق افراد 
است. باید جلوی افرادی که حقوق سایرین را ضایع می کنند، گرفته شود. 
من نمی گویم سهم کسی را زیادی بدهید، بلکه می گویم سهم مردم را درست 
بدهید. باید سهم بلوچستان، کردستان، خوزستان و... را درست داد. سهم 
 جایــی را 10 برابر می دهند، اما به جایی دیگر هیچ ســهمی نمی دهند. 

این ظلم است. 
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حمایت گسترده اصلاح طلبان و میانه روها از پزشکیان
مهــدی کروبــی از بدنه جامعه ایــران، پایتخت را از دســت حاکمیت یکپارچه 
اصولگریان درآوریم. یکی از نمایندگان اصولگرا گفته اســت، مسعود پزشکیان 
ظرفیت تبدیل شدن به یک محمود احمدی نژاد دیگر از ناحیه اصلاح طلبان را 
دارد. این بی گمان وهن مســعود پزشکیان اســت اما اگر مقصود آن باشد که او 
می تواند رئیس جمهور ایران شــود )بدون کمک حاکمان( این واقعیتی آشکار 

است که اصولگرایان و شورای نگهبان را غافلگیر می کند.«

شکست پروژه یکدست سازی �
عباس عبــدی، روزنامه نگار و تحلیلگر سیاســی در 
ستون »سلام بر آینده« که در روزنامه اعتماد می نویسد، 
چند توصیه به مسعود پزشکیان داشت: »تجربه سه سال 
گذشته نشان داد که پروژه یکدست سازی نه تنها شکست 
خورده است، بلکه خطرات فراوانی برای کشور و مردم دارد. ویژگی مهم آقای 
پزشــکیان صداقت و سلامت اوســت. ولی این ویژگی را باید از طریق جلب 
مشــارکت نخبگان با مخزنی از خردمندان تکمیل کند. آقای پزشکیان بهتر 
است که خودتان باشید؛ نیازی به تغییر ندارید. اگر خودتان باشید، رأی مردم 
به ســود صداقت خواهد بود، هیچ  کدام از نامزدهای دیگر از این نظر قادر به 
رقابت با شما نیستند. اگر صداقت و راستگویی را کنار بگذارید تا رأی کسب 
کنید - که قطعاً نخواهید کرد - زیرا هیچ گونه برتری نســبت به دیگران پیدا 
نخواهید کرد و از هر منظر شکست خواهید خورد. الگوی خاتمی را در سال 
1۳7۶ جدی بگیرید. وعده های بی پایه و نشدنی ندهید. سال 1400 را به یاد 
بیاورید، مبادا بگویید که تورم را نصف و تك رقمی می کنم. آنان که به شما رأی 

می دهند این حرف ها را توهین به خود خواهند دانست.«

حمایت ظریف �
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه سابق کشورمان 
با اســتفاده از هشــتگ کمپین فراگیر پزشکیان )برای 
انتخابــات  نامــزد  ایــن  از  خــود  حمایــت  ایــران(، 

ریاست جمهوری را اعلام کرد. 

موضع گیری جهانگیری �
 اســحاق جهانگیری، معاون اول دولت روحانی، در 
میان ردصلاحیت شدگان شــاخص این انتخابات بود. 
اسحاق جهانگیری، با انتشار بیانیه ای ضمن مطالبه برای 
انتشــار دلایل ردصلاحیتــش، در حمایت از مســعود 
پزشکیان گفت: »من طبق همان قرار حمایت تام و تمام خود را از نامزد جبهه 

و خاطره شــهدای راه خدمت و تلاش ها و مجاهدت های آنان در تاریخ و حافظه 
ملت بزرگ ایران برای همیشه جاویدان خواهد ماند. خوشبختانه با رهنمودهای 
حکیمانــه رهبــر معظــم انقــلاب اســلامی، بلافاصلــه مقدمــات انتخابات 
ریاست جمهوری فراهم آمد و ملت بزرگ ایران اکنون در آستانه انتخابی بزرگ قرار 
گرفته است.« در ادامه این بیانیه آمده است: »حزب اعتدال و توسعه ضمن تاکید 
بر ضرورت مشارکت حداکثری اقشار مختلف ملت در انتخابات ریاست جمهوری 
هشتم تیرماه 140۳، اعتقاد دارد که برای حل مشکلات اساسی جامعه نیاز به 
انتخاب فردی شایســته است که ویژگی های مطلوب برای احراز پُست بالاترین 
مقام اجرایی کشــور را داشته و در فرصت چهار ساله، توان انجام اقدامات لازم و 
اصلاحات شایسته برای خروج کشور از معضلات داخلی و بحران های خارجی را 
داشته باشد. بر این اساس، طبق تصمیم نهایی شورای مرکزی حزب اعتدال و 
توسعه، ضمن احترام به تمامی کاندیداهای تایید صلاحیت شده، حمایت خود 
را از جناب آقای دکتر مسعود پزشکیان که به سبب دیدگاه ها و مشی اعتدالی، 
سلامت نفس، ســاده زیســتی، مردمی بودن و اعتقاد به بهره گیری از سلایق 
مختلف در اداره کشــور، از مقبولیت بیشتری در میان مردم برخوردار می باشد 
اعلام می دارد. از همه بانوان، جوانان، فرهیختگان و کسانی که دغدغه آینده و 
ســربلندی ایران را دارند دعوت می شــود با مشــارکت فعال در انتخابات از این 
شخصیت دانشمند و برجسته حمایت کنند. بدیهی است در این شرایط خطیر و 
حساس، وحدت ملی و انسجام همه جریانات سیاسی، با سلایق مختلف ضامن 

پیروزی ملت ایران و حفظ منافع ملی کشور خواهد بود.«

اعلام موضع رئیس جبهه اصلاحات �
آذر منصــوری، دبیرکل حزب اتحــاد ملت و رئیس 
جبهه اصلاحات، با انتشــار پســتی در شبکه ایکس 
)توئیتــر( از پزشــکیان اعلام حمایت کــرد. منصوری 
نوشــت: »راهبرد مشــارکت مشــروط گام مهم جبهه 
اصلاحات ایران برای معنابخشــی به انتخابات بود. تأیید صلاحیت دکتر 
پزشــکیان را  برای ایران به فال نیک می گیریــم. در این صحنه نابرابر برای 
پیروزی ایشان تلاش می کنیم و کماکان پیگیر حقوق آحاد مردم ایران، از 

جمله حق انتخابات آزاد و عادلانه و رقابتی هستیم.« 

اعلام حمایت نیروهای خط امام �
مجمع نیروهای خــط امام به دبیرکلی ســیدهادی 
خامنــه ای، نیز با انتشــار بیانیــه ای حمایت خــود را از 
پزشــکیان اعلام کرد. در این بیانیه آمده است: »مجمع 
نیروهای خط امام ضمن تاکید بر مواضع قبلی خود در 

ادامه 
تیتر یک
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